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מידענוף

עשרת המכות - דצ"ך, עד"ש, באח"ב – כהוכחות לאמיתות אמונת ישראל

בפרשתנו אנו קוראים על שבע מכות, מתוך עשר, שבאו על פרעה ומצרים. בהגדה של פסח אנו

קוראים: "רבי יהודה היה נותן בהם )במכות( סימנים - דצ"ך, עד"ש, באח"ב". מה רבי יהודה, גדול הדור,

מלמד אותנו בסימנים אלו, הרי כל אחד יכול לעשות חלוקת אותיות פשוטה שכזו? 

רבי יהודה, דווקא, בחלוקה זו נתן לנו שיעור ענק וקצר באמונה. במצרים הוכחו כל יסודות אמונת

ישראל. בפעם הראשונה והאחרונה בהיסטוריה האנושית, התגלה הקב"ה בכבודו ובעצמו במלוא

יכולתו ועוצמתו בפני המונים, בראשם גדולי עולם בחוכמה ובמדע - חרטומי מצרים, שבתחילה כפרו

במציאותו וביכולתו, אך נאלצו להודות ש"אצבע אלוהים היא"!. גם פרעה שאמר בתחילה בשחצנות:

"מי ה' אשר אשמע בקלו לשלח את ישראל, לא ידעתי את ה' וגם את ישראל לא אשלח" )שמות ה, ב(,

בסוף ידע גם ידע וחש היטב את גדולתו של האל האמיתי.המכות שנמשכו כשנה, היו בית ספר לחינוך

ואמונה בבורא העולם. כל קבוצת מכות, על פי החלוקה של רבי יהודה, הוכיחה, למצריים הכופרים וגם

לבני ישראל שחשו שאין אלוקים בשמים השומע את זעקתם, יסוד אחד גדול וחשוב באמונת ישראל:

1. דצ"ך - היסוד ראשון המהווה בסיס לכל - מציאות ה' כבורא שמים וארץ, כפי שנאמר לפרעה לפני

המכה הראשונה, הדם: "בזאת תדע כי אני ה'" )שמות ז, יז(. אני השליט בעולם, ולא היאור, האליל

המצרי החשוב ביותר, העומד ללקות בדם ללא יכולת התגוננות. גם פרעה, שהפך עצמו לאל )ע"פ

יחזקאל כט, ג(, לא יכל לעזור לו.

2. עד"ש – היסוד השני - השגחת ה' בעולם כנותן שכר ועונש לראוי לכך, כפי שנאמר לפרעה לפני מכת

ערוב: "והפלתי...למען תדע כי אני ה' בקרב הארץ" )שמות ח, י"ח(. ההפליה וההבחנה שידעו חיות

הטרף לעשות, שלא לפגוע בבני ישראל, בניו של הקב"ה, אלא רק במצריים משעבדיהם, הוכיחה לכל

העולם שיש משגיח מלמעלה היודע היטב כל מה שקורה למטה עד הפרט הקטן ביותר. 

3. באח"ב – היסוד השלישי - יכולת הקב"ה לשנות את חוקי הטבע, כפי שנאמר לפרעה לפני מכת ברד:

"בעבור תדע כי אין כמוני בכל הארץ" )שם ט', י"ד(. על פי חוקי הטבע מים מכבים אש, כאן במכת

הברד, הם עשו 'שלום' ביניהם בשליחות בוראם והכו את מצרים )רש"י שם ט, כד על פי חז"ל(. רק מי

שברא את הטבע יכול לשנות את חוקיו. 

בנוסף לכל הנ"ל, דברי משה בכל המכות אל פרעה, פרטי המכה והתזמון שלה, שהתאמתו אחת לאחת

בדיוק כפי שאמר מראש, הוכיחו שיש נבואה, יש קשר ישיר בין הבורא לבחיר בבני האדם - לנביא. 

זו אחת הסיבות, שאנו יושבים לילה שלם, בליל הסדר, ומספרים באריכות על גלות מצרים והגאולה

ממנה. בכך אנו מתחזקים באותם יסודות אמונה, שאבותינו ראו בעיניהם, ואותם הם העבירו במסורת

לדורות הבאים, כך גם אנו מעבירים זאת לדור הבא. 

תודה לרב כץ על דבר התורה



מהנעשה השבוע בבית הספר

שיר נוף תשפ”ו

ביום שישי שעבר התקיים בבית הספר מופע השיר נוף המסורתי.

במסגרת האירוע הופיעו כל כיתות בית הספר בשירים מיוחדים שחיברו בנושא שבת.

הרב כץ ברך את הבנות בברכה מיוחדת.

אין ספק שאירוע זה מוסיף שמחה וחן מיוחד לאווירה המיוחדת בבית הספר,

ההתרגשות היתה בשיאה, תודה לאמהות שהגיעו לצפות במופעים.

תודה רבה למחנכות היקרות על הרמת היום המושקע והמיוחד הזה ובמיוחד ל: שירה שטראוס, גלי

להב, שירה חסידים, דקלה, יעל, איילה טפירו, שרי, הודיה כרמל, סיגל שתרמו כל אחת בתחומה

להצלחת היום, ולדורון אב הבית על הסיוע.

שבוע מוגנות

בשבוע הבא נעסוק בנושא מוגנות אישית ומניעת פגיעה. בכל הכיתות יעסקו בנושא זה במסגרת

שעות כישורי חיים. תלמידות כיתות ו,ז,ח עסקו בנושא זה באמצעות סדנאות ממוקדות.

בשבוע הבא יצאו תלמידות האולפנית לטיול השנתי, אנו מאחלים להם בהצלחה רבה.

אנו מתכוננים לקראת סיומה של המחצית הראשונה.

חלוקת תעודות ביום שישי י”ט בשבט.

חדר תורת חיים

כיתות ה'- בתחילת השבוע קיימו כיתות ה' סיום פרשת בהעלותך, 

בעזרת משחק “קהוט” שהתלמידות הכינו.

כיתות ב'- כיתות ב' הכינו פעילות בנושא אוצר מילים של שפת התורה שכללה משחקים שונים.

כיתה ג'- הבנות פעלו בחדר בנושא שירת הים 

וקבצנו כיתות ה’

השבוע הגיעה לכיתה ה’2 משפחת קנירש , וסיפרו על סיפורה של המשפחה ועל החלוצים.

תודה רבה על השיחה.

מה צפוי לנו בשבוע הבא

יום ראשון

טיול שנתי אולפנית

יום שני

טיול שנתי אולפנית, ערב אמהות ובנות וביקור בקבר רחל כיתות ו' 18:00

יום שלישי

חוג ניווט ביער לכיתות ד

יום רביעי

מפגשי שיח מטעם אולפנת רננה בבית הספר

יום שישי

הכנת קינוחים לשבת , בוקר אמהות ובנות לכיתות ג' , בוקר אמהות ובנות כיתות ד' 

שבת שלום,

ברוריה בס

מנהלת בית הספר



שיעור גדולימסיבת חולם כיתה א’

ישראל

שיעור מדעים

טיול שנתי כיתה א’ 


